
           BRK-03-2014-05P 
 
 
Návrh organizačních změn v krizovém štábu kraje 
   
pro:  jednání bezpečnostní rady kraje č. 3/2014 dne  8. 10. 2014 
zpracoval:  J. Murárik , M. Svobodová     počet stran: 2 
předkládá: Z. Kadlec, P. Beneš,      počet příloh: 1           
                    
 
Popis problému: 
 
na základě § 14 odst. 2 písm. b) zákona 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon) v platném znění (dále Zákon), hejtman kraje zřizuje a řídí 
krizový štáb kraje jako svůj pracovní orgán pro řešení krizových situací. Je jeho předsedou a 
jmenuje členy krizového štábu. Hejtman svolává krizový štáb kraje v případě že: 
 
a) je vyhlášen krizový stav pro celé území státu nebo pro jeho část patřící do působnosti 
orgánu krizového řízení,  
b) je vyhlášen stav nebezpečí pro celé území patřící do působnosti orgánu krizového řízení 
nebo pro jeho část,  
c) jej použije ke koordinaci záchranných a likvidačních prací, 
d) je k tomu vyzván Ministerstvem vnitra při ústřední koordinaci záchranných a likvidačních 
prací, 
e) jde o úkol prováděný při cvičení orgánů krizového řízení nebo cvičení složek 
integrovaného záchranného systému, nebo 
f) je tento postup nezbytný pro řešení mimořádné události a není splněna některá z 
podmínek uvedených v písmenech a) až e). 
Organizační schéma a složení krizového štábu bylo schváleno na jednání bezpečnostní rady 
kraje 26. 2. 2002 usnesením číslo 005/01/02/BR 
Jedno z doporučení z vyhodnocení cvičení ZÓNA 2013 bylo nalézt optimální variantu 
personálního složení a organizace činnosti krizového štábu kraje tak, aby byla zajištěna 
činnost stálé pracovní skupiny na stávající dobré úrovni, avšak aby účastí těchto osob ve 
stálé pracovní skupině nedošlo k narušení odborné činnosti ve vlastní organizaci především 
u HZS kraje.  
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Krizový štáb kraje projednává možnost řešení krizové situace a navrhuje opatření hejtmanovi 
a to zejména na základě podkladů členů bezpečnostní rady kraje a stálé pracovní skupiny 
krizového štábu kraje.  
Navrhuje se na základě „Směrnice Ministerstva vnitra č.j. MV – 117572-2/PO-OKR-2011, 
kterou se stanoví jednotná pravidla organizačního uspořádání krizového štábu kraje, 
krizového štábu obce s rozšířenou působností a krizového štábu obce“ (dále jen Směrnice) a 
vyhodnocení cvičení ZÓNA 2013 provést organizační změnu krizového štábu kraje. Návrh 
nového organizačního schéma krizového štábu kraje je v příloze 1.   
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána 
 
 
Návrh usnesení: 



 
Bezpečnostní rada kraje 
schvaluje  
navržené organizační schéma krizového štábu kraje dle materiálu BRK-03-2014-05P př. 1 
 
ukládá 
J. Murárikovi,  tajemníkovi KŠ kraje: 

 ve spolupráci s HZS kraje provést přechod na novou organizaci KŠ kraje s účinností 
od 1. 12. 2014 od 00:00 hodin 

 připravit proces jmenování členů KŠ kraje  

 provést změnu Jednacího řádu KŠ kraje na základě organizační změny 

 do ¼ roku 2015 ověřit novou organizační strukturu KŠ cvičným svoláním 

 v roce 2015 organizovat odbornou přípravu KŠ kraje dle čl. 11 Směrnice 
 
J. Běhounkovi, hejtmanovi kraje: 

 jmenovat členy KŠ kraje na základě § 24b odst. 2 Zákona 
 
P. Benešovi, řediteli HZS 

 zajistit aktualizaci plánu svolání členů KŠ kraje na KOPIS od 1. 12. 2014 od 00:00 
hodin 

 zajistit stálou připravenost pracoviště KŠ kraje v režimu 7/24 
  
ruší 
usnesení bezpečnostní rady kraje číslo 005/01/02/BR ze dne 26. 2. 2002 (ustanovení 
stávající organizace KŠ kraje) k 1. 12. 2014 00:00 hodin  
 
odpovědnost:  J. Murárik, J. Běhounek, P. Beneš 
termín: do 1. 12.. 2014, ¼ 2015, rok 2015 
 
 
 


